Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL

CNPJ – 76.167.733/0001-87
                               Av. Manoel Ribas, s/n - Fone/Fax: (43) 3548-1383 - Sapopema  -  Estado do Paraná

DECRETO N.º 89/2016

Súmula: Institui Comissão do FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE do Município de Sapopema/PR e dá

outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA/PR, Sr. Gimerson de Jesus Subtil, no

uso das atribuições legais e em conformidade com a lei Municipal nº 664 de 08 de Julho de 2008, resolve:

DECRETA

 Art. 1º - Revoga o Decreto 109/2015 e recompõe a COMISSÃO DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS do Município de Sapopema/PR, abaixo qualificado, para gestionar contábil e

administrativamente o Fundo Municipal de Saúde, conforme legislação.

NOME FUNÇÃO

REYNADO MEDA VILLAS BOAS PRESIDENTE FMS

ANA PAULA GOMES ALEXANDRE SARTORI TESOUREIRA FMS

INDIAMARA DE SOUZA BUENO CONTADORA FMS

LUCAS NADER PERUSSO COORDENADOR DO FUNDO PELO CMS

VANESSA CRISTINA LUQUINI SECRETÁRIA DO FMS

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada

a sua validade à publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sapopema, 12 de Maio de 2015.

GIMERSON DE JESUS SUBTIL

Prefeito Municipal